



Do natychmiastowej publikacji: 02.08.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL I FIRMA MICRON OGŁASZAJĄ ZNACZNE POSTĘPY W
REALIZACJI ZOBOWIĄZAŃ DOTYCZĄCYCH OPIEKI NAD DZIEĆMI W REGIONIE
CENTRAL NEW YORK**

***W ramach historycznego pakietu Green CHIPS firma Micron przełamie bariery w
zatrudnieniu, zapewniając pracownikom opiekę nad dziećmi w miejscu pracy***

***Micron zapewni dodatkowe dotacje na domową opiekę nad dziećmi w ramach
programu PEACE***

***Ogłoszenie następuje po inauguracyjnym spotkaniu Komitetu ds. Zaangażowania
Społeczności w regionie Central New York; Grupa określi priorytety, które będą
kierować Funduszem Inwestycji Społecznościowych Green CHIPS o wartości 500
mln USD***

Gubernator Kathy Hochul i Micron Technology, Inc. podali dziś do publicznej wiadomości nowe informacje dotyczące zobowiązań firmy w zakresie opieki nad dziećmi w ramach historycznej inwestycji o wartości 100 mld USD w budowę najnowocześniejszego kampusu produkcji półprzewodników w Clay w hrabstwie Onondaga. Transformacyjne partnerstwo publiczno-prywatne pozwoli stworzyć nawet 50 000 miejsc pracy w regionie Central New York. W ramach [porozumienia](#) firma Micron i stan Nowy Jork zakupiły działkę przy Caughdenoy Road w Clay, która zostanie zagospodarowana w celu zapewnienia pracownikom firmy Micron opieki dziennej na miejscu.

„Na początku mojej kariery podjęłam trudną decyzję o rezygnacji z pracy, ponieważ nasza rodzina nie miała dostępu do opieki nad dziećmi – to trudny wybór, do którego żaden rodzic w stanie Nowy Jork nie powinien być zmuszany”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Osiągnięcie tego celu wymaga innowacyjnych rozwiązań politycznych, takich jak nasza ustawa Green CHIPS, która jest wiodącym w kraju aktem prawnym dotyczącym rozwoju gospodarczego, który wymagają od producentów półprzewodników zobowiązania się do zapewnienia przystępnej cenowo, niezawodnej opieki nad dziećmi dla społeczności, w których te firmy prowadzą swoją działalność. Micron wykonał niesamowitą pracę, dotrzymując warunków umowy, w tym poprzez fundusz społecznościowy o wartości 500 mln USD, i cieszę się, że ten ośrodek opieki nad dziećmi rozwija się w regionie Central New York”.

Starsza wiceprezes i dyrektor ds. zasobów ludzkich w firmie Micron oraz prezes Fundacji Micron, April Arnzen, powiedziała: „Usuwając bariery utrudniające wejście lub powrót na rynek pracy, firma Micron stwarza możliwości dla większej liczby kobiet i innych osób, które zazwyczaj nie są reprezentowane w naszej branży, aby mogły rozpocząć karierę zawodową i w pełni wykorzystać swój potencjał. Cieszę się, że mogę dołączyć do zarządu Early Childhood Alliance w hrabstwie Onondaga. Z niecierpliwością czekamy na współpracę z gubernator Hochul, przewodniczącym rady hrabstwa, Ryanem McMahonem, innymi liderami biznesu i lokalnymi dostawcami usług opieki nad dziećmi, aby zapewnić więcej możliwości opieki nad dziećmi rodzinom żyjącym w regionie Central New York”.

Od czasu ogłoszenia zaangażowania Micron w regionie Central New York, firma poczyniła znaczące inwestycje w opiekę nad dziećmi, które przyniosą korzyści rodzinom z regionu. Pod koniec ubiegłego roku firma Micron [zadeklarowała](#) przekazanie kwoty 500 000 USD na rzecz YMCA of Central New York, aby pomóc rozszerzyć dostęp do wysokiej jakości opieki nad dziećmi i wczesnej edukacji dla członków defaworyzowanych społeczności w regionie. Do tej pory wydano 250 000 USD na wczesną edukację dzieci, z czego skorzystało prawie 2000 dzieci w regionie. Pozostałe 250 000 USD zostanie przeznaczone na opiekę nad dziećmi w wieku do pięciu lat.

Ponadto Micron ogłosił finansowanie programu Early Childhood Career Pathways, zarządzanego przez Childcare Solutions i PEACE Inc. Program ten koncentruje się na rozszerzaniu i zapewnieniu dostępu do rodzinnych ośrodków opieki nad dziećmi, z korzyścią dla samych świadczeniodawców, z których wiele to kobiety i przedstawiciele mniejszości, poprzez zwiększenie liczby domowych ośrodków opieki nad dziećmi. Pomaga to zapewnić stabilność i jakość w ważnym kanale usług opieki nad dziećmi.

Założona w 1968 r., [PEACE, Inc.](#) jest wyznaczoną przez władze federalne [Agencją ds. Działań w ramach Społeczności](#) (Community Action Agency, CAA), która obsługuje prawie 10 000 klientów w Syracuse, hrabstwie Onondaga i części hrabstwa Oswego. Kierując się naczelną zasadą „maksymalnego możliwego udziału”, czyli koncepcją, że osoby, którym CAA służy, muszą być również zaangażowane w procesy decyzyjne organizacji, agencja realizuje misję pomagania ludziom w społeczności w realizacji ich potencjału w zakresie uzyskania samowystarczalności.

Dzisiejsze ogłoszenie nastąpiło po inauguracyjnym spotkaniu Komitetu ds. Zaangażowania Społeczności regionu Central New York, którego powołanie zostało [po raz pierwszy ogłoszone](#) w kwietniu 2023 r. w ramach Ramowego porozumienia w sprawie inwestycji w społeczności (Community Investment Framework) zawartego między firmą Micron a administracją stanu Nowy Jork. Komitet, składający się z ekspertów merytorycznych i liderów społeczności wyznaczonych przez gubernator Hochul, będzie na bieżąco współpracować z szerokim gronem interesariuszy, aby zapewnić pełną reprezentację społeczności w całym regionie w procesie opracowywania priorytetów inwestycji społecznościowych. Komitet spotkał się z mieszkańcami, liderami społeczności i interesariuszami, aby nakreślić proces

opracowywania dokumentu dotyczącego priorytetów społeczności, który będzie wspierał strategię inwestycyjną firmy.

Podczas spotkania ogłoszono, że Empire State Development i Micron zleciły gruntowne badanie, aby lepiej zrozumieć sytuację na rynku mieszkaniowym w regionie Central New York i pomóc w ukierunkowaniu inwestycji zainteresowanych stron. Studium obejmie analizę danych, zaangażowanie interesariuszy, zrozumienie studiów przypadku i najlepszych praktyk krajowych oraz badania polityki. ESD finalizuje wybór konsultanta i przewiduje, że prace rozpoczną się pod koniec 2023 roku.

Dodatkowo, CEO CenterState niedawno wybrało firmę konsultingową Fourth Economy, aby ułatwić proces tworzenia dokumentu dotyczącego priorytetów społeczności dla Komitetu. Fourth Economy przeprowadzi analizę danych dotyczących kluczowych obszarów zainteresowania, wesprze zaangażowanie Komitetu w grupy społeczne, poprowadzi grupy fokusowe i wywiady z grupami interesariuszy i opinią publiczną oraz zorganizuje dodatkowe spotkania publiczne.

W sierpniu 2022 r. gubernator Hochul [podpisała](#) ustawę o tworzeniu skutecznych form zachęty do produkcji ekologicznych półprzewodników na potrzeby rynku amerykańskiego (Green CHIPS), aby uczynić stan Nowy Jork centrum produkcji półprzewodników, jednocześnie tworząc miejsca pracy, pobudzając wzrost gospodarczy i przykładając dużą wagę do kwestii ochrony środowiska. Oprócz ustanowienia wymogów dotyczących miejsc pracy i zrównoważonego rozwoju, Green CHIPS zapewnia, że firmy dokonają znaczących inwestycji w pracowników i rozwój społeczności, w tym poprzez szkolenia, edukację i stworzenie możliwości opieki nad dziećmi.

Gubernator pozostaje zaangażowana w rozszerzanie przystępnej cenowo, niezawodnej opieki nad dziećmi w całym stanie Nowy Jork. W ramach budżetu stanowego na rok budżetowy 2023 administracja stanu Nowy Jork przeznaczyła 7 mld USD w ciągu czterech lat, dając wyraz temu, że dostęp do wysokiej jakości opieki nad dziećmi ma kluczowe znaczenie dla dzieci, rodzin i ożywienia gospodarczego stanu. W budżecie na rok finansowy 2024 utworzono [Program dotacji na utrzymanie pracowników](#) (Workforce Retention Grant Program) udostępniając 500 mln USD niewykorzystanych funduszy federalnych jako dotacje na kwalifikujące się programy opieki nad dziećmi. Nowa ulga podatkowa na opiekę nad dziećmi dla pracodawców w wysokości 25 mln USD dostępna dla firm w ciągu najbliższych dwóch lat stworzy nowe miejsca opieki nad dziećmi (i rozszerzy istniejące opcje) dla pracowników. Zapewniono również dodatkowe, rekordowo wysokie fundusze – w tym 4,8 mln USD inwestycji w nowy pilotażowy program opieki nad dziećmi sponsorowany przez pracodawców. Ponadto w budżecie przeznaczono 1 mln USD na utworzenie ogólnostanowego programu nawigatorów biznesowych w każdym z 10 regionów Regionalnej Rady Rozwoju Gospodarczego (Regional Economic Development Council, REDC), aby pomóc zainteresowanym firmom w określeniu opcji wsparcia potrzeb pracodawców w zakresie opieki nad dziećmi, a także opracować ogólnostanowy przewodnik po opiece nad dziećmi dla pracodawców.

Prezes, dyrektor generalna i komisarz Empire State Development, Hope Knight, powiedziała: „Brak przystępnej cenowo, bezpiecznej i niezawodnej opieki nad dziećmi jest często powodem, dla którego rodzice wstrzymują swoją karierę, obciążając finansowo swoją rodzinę. Zaproponowany przez gubernator Hochul program Green CHIPS usuwa bariery dla pracowników i pozwala rodzinom rozwijać się w stanie Nowy Jork”.

Współprzewodniczący Rady Rozwoju Gospodarczego Regionu Central New York, Randy Wolken, prezes i dyrektor generalny organizacji Manufacturers Association of Central New York, oraz Linda M. LeMura, dziekan Le Moyne College, powiedzieli: „Nie można przecenić spodziewanego wpływu gospodarczego Micron na sytuację w regionie Central New York. Doceniamy wysiłki podjęte w zakresie opieki nad dziećmi, ponieważ zapewnienie pracownikom opieki na miejscu będzie miało kluczowe znaczenie nie tylko dla dalszego sukcesu firmy, ale także dla całego regionu. Pozostajemy wdzięczni firmie i gubernator Hochul za urzeczywistnienie tej inwestycji”.

Senator Chuck Schumer powiedział: „Region Central New York jest miejscem największej inwestycji w historii Stanów Zjednoczonych, więc wszystkie ręce są na pokładzie, aby zapewnić pracowników, którzy obejmą dziesiątki tysięcy nowych miejsc pracy w budownictwie, produkcji i innowacji, które zostaną stworzone dzięki realizacji wartego 100 mld USD projektu Micron. Oznacza to oferowanie wysokiej jakości opcji opieki nad dziećmi naszym rodzinom w regionie Central New York. Te ukierunkowane zobowiązania firmy Micron w zakresie opieki nad dziećmi, w tym wysiłki na rzecz rozszerzenia dostępu do wysokiej jakości opieki nad dziećmi i wczesnej edukacji dla defaworyzowanych społeczności w regionie, oznaczają znaczny postęp w realizacji projektu megafabryki. Jestem dumny, że mogę wspierać zaangażowanie Micron i gubernator Hochul w urzeczywistnienie przystępnej cenowo i dostępnej opieki nad dziećmi dla większej liczby rodzin w całym stanie Nowy Jork”.

Senator stanu, Rachel May, powiedziała: „Brak przystępnej cenowo opieki nad dziećmi jest jedną z głównych barier na drodze do pełnego zatrudnienia dla wielu pracujących rodzin, a zwłaszcza dla kobiet. Cieszę się, że w ramach swojego zaangażowania w uzyskanie pozycji głównego pracodawcy w regionie Central New York, firma Micron postawił sobie za priorytet inwestowanie w kilka różnych obszarów, które zapewnią wysokiej jakości i niedrogie opcje opieki nad dziećmi dla rodziców z małymi dziećmi. Dziękujemy gubernator Hochul i firmie Micron za ciężką pracę na rzecz zapewnienia wszystkim mieszkańcom regionu Central New York szansy na pracę, dając rodzicom możliwość zapewnienia dobrego życia swoim dzieciom”.

Senator stanu, John W. Mannion, powiedział: „Wzmocnienie naszego systemu opieki nad dziećmi i wyeliminowanie pustyni w opiece nad dziećmi jest priorytetem dla większości senackiej, ponieważ wysokiej jakości, przystępna cenowo i dostępna opieka nad dziećmi jest dobra dla rodzin, działalności gospodarczej, nauki i przyczynia się do jakości życia w naszym regionie. Jestem zdecydowanym zwolennikiem historycznych inwestycji, które stan Nowy Jork poczynił w ciągu ostatnich kilku lat, aby bezpośrednio

zająć się tą kwestią. Odpowiednie planowanie i ciągłe inwestycje w opiekę nad dziećmi w regionie Central New York są niezwykle ważne w aspekcie przygotowania się na nadejście branży półprzewodników. Dziękuję firmie Micron za tę inwestycję społeczną i zdecydowanie pochwalam gubernator Kathy Hochul za jej zaangażowanie na rzecz rodzin i dzieci, jej współpracę w zakresie ustawy Green CHIPS oraz za jej fundamentalne wsparcie w sprowadzaniu zaawansowanej produkcji do regionu Central New York”.

Członek Zgromadzenia, Al Stirpe, powiedział: „Brak niezawodnej i niedrogiej opieki nad dziećmi może być przeszkodą w wejściu na rynek pracy dla każdego pracującego rodzica. Gdy firma Micron buduje zakład produkcji układów półprzewodnikowych właśnie tutaj, w regionie Central New York, pochwalam ich zaangażowanie w priorytety i potrzeby naszych społeczności, w tym zapewnienie dostępu do niedrogiej, wysokiej jakości opieki nad dziećmi dla swoich pracowników. Jest to doskonały przykład tego, jak możemy wykorzystać inwestycje federalne i stanowe wraz z podmiotami tworzącymi nowe miejsca pracy, takimi jak Micron, aby nie tylko wzmocnić gospodarkę naszego stanu, ale także poprawić jakość życia naszych pracowników”.

Członek Zgromadzenia, William Magnarelli, powiedział: „Inwestowanie w opiekę nad dziećmi jest niezbędnym zobowiązaniem, gdy powstają lokalne miejsca pracy. Zapewnienie pracownikom niezawodnej, wysokiej jakości opieki nad dziećmi pozwoli im skupić się na ich codziennych obowiązkach w pracy”.

Przewodniczący Rady Hrabstwa Onondaga, Ryan McMahon, powiedział: „Dostęp do przystępnej cenowo i niezawodnej opieki nad dziećmi jest barierą, nad którą moja administracja pilnie pracowała od czasu objęcia przeze mnie urzędu. Dokonałiśmy bezprecedensowych inwestycji w tę sferę i pozostajemy niezachwiani w naszym zaangażowaniu. Chcę podziękować firmie Micron i administracji stanu Nowy Jork za ich inwestycje w rozwój infrastruktury opieki nad dziećmi w naszej społeczności. Ujednolicone i kompleksowe podejście do tego wysiłku zapewni każdemu członkowi naszej społeczności możliwość skorzystania z tego ekscytującego nowego rozdziału w historii rozwoju naszej społeczności”.

Burmistrz Syracuse, Ben Walsh, powiedział: „Micron inwestuje w Syracuse i hrabstwie Onondaga w sposób przemyślany i oparty na współpracy. Firma ściśle współpracuje z administracją stanu Nowy Jork, lokalnymi władzami i organizacjami non-profit, aby przygotować się na wszystkie potrzeby i możliwości wynikające z jej zaangażowania w budowę jednego z największych na świecie zakładów produkcji półprzewodników w naszej społeczności. Stworzenie możliwości opieki nad dziećmi na miejscu pomoże naszemu regionowi uporać się z niedoborem w tym krytycznym obszarze, który ma wpływ na dzieci, rodziny i firmy. Dziękuję gubernator Hochul i kierownictwu Micron za dalsze zapewnianie, że w pełni wykorzystujemy tę historyczną szansę”.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418